ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » сентября 2018  года                                                        № 1063

Тверь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную программу  города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы

      В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в муниципальную программу города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.10.2014 № 1383, (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Абзац тринадцатый подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
       «мероприятие 2.01 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости, рыночной стоимости арендной платы за объекты муниципального имущества, рыночной стоимости права требования задолженности по платежам в бюджет города Твери».
	 1.2. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела III Программы дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«Показатель 4 «Количество прав требования по платежам в бюджет города Твери, в отношении которых произведена оценка рыночной стоимости».
1.3. Абзац 34 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«з) мероприятие 2.08 «Организация сохранности, страхование, обеспечение контроля, пресечение несанкционированных проникновений во временно не используемые объекты муниципального имущества, оплата коммунальных услуг».».
1.4. Абзац 45 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в следующей редакции:
«Показатель 8 «Количество поданных иных исковых заявлений, заявлений в комиссию по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости, направленных на защиту интересов муниципального образования город Тверь».».
1.5. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 раздела III Программы дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«Показатель 6 «Количество полученных выписок из ЕГРН, удостоверяющих проведенную государственную регистрацию права муниципальной собственности на земельные участки».
1.6. Подпункт 3.2.2 пункта 3.2 раздела III Программы дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«Показатель 4 «Количество полученных выписок из ЕГРН на земельные участки, предназначенные для последующего предоставления многодетным гражданам под индивидуальное жилищное строительство и личное подсобное хозяйство».
      1.7. Пункт 4.2 раздела IV Программы изложить в следующей редакции:
«4.2. Мониторинг реализации муниципальной программы
4.2.1. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации осуществляет ответственный исполнитель с использованием информации, предоставляемой соисполнителями и участниками муниципальной программы.
Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает:
1) формирование ежемесячной отчетности об исполнении плана реализации муниципальной программы;
2) формирование отчета о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года;
3) формирование и согласование отчетности о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год.
Сформированная в соответствии с требованиями Порядка отчетность направляется ответственным исполнителем муниципальной программы в департамент экономического развития администрации города Твери.
4.2.2. В рамках мониторинга реализации муниципальной программы:
4.2.2.1. Соисполнители муниципальной программы в рамках компетенции ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю в печатной и электронной формах отчет о выполнении плана мероприятий по реализации муниципальной программы.
Ответственный исполнитель муниципальной программы ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направляет в департамент экономического развития администрации города Твери отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы в печатном и электронном виде по форме, определяемой департаментом экономического развития администрации города Твери.
4.2.2.2. Соисполнители и участники муниципальной программы по итогам 6 и 9 месяцев текущего года в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за участниками.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
1) формирует квартальный отчет о реализации муниципальной программы за 6 и 9 месяцев текущего года с использованием отчетной информации, представляемой соисполнителями и участниками муниципальной программы, по форме согласно приложению 8 к Порядку;
2) в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет квартальный отчет о реализации муниципальной программы (за 6 и 9 месяцев текущего года) в департамент экономического развития администрации города Твери.
4.2.2.3. Соисполнители муниципальной программы ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представляют ответственному исполнителю для обобщения и анализа отчетную информацию об исполнении мероприятий программы, закрепленных за соисполнителями, и пояснительную записку в соответствии с требованиями Порядка.
Ответственный исполнитель муниципальной программы:
1) формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 8 к Порядку;
2) в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным, представляет отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год на экспертизу в департамент экономического развития администрации города Твери и в департамент финансов администрации города Твери;
	3) в срок до 5 марта года, следующего за отчетным, дорабатывает с учетом полученных замечаний и представляет доработанный отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год в электронном виде и на бумажном носителе в департамент экономического развития администрации города Твери.».
1.8. В приложении 1 к Программе строки мероприятия 2.01 «Оценка рыночной стоимости объектов недвижимости и рыночной стоимости арендной платы за объекты муниципального имущества» изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению).
      1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению).
      2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
      3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава  города Твери                                                                           А.В. Огоньков